Cod.

11
13
15
19

16
17

19

83
89

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION TECNICA PROFESIONAL -INFOTEP
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A JULIO DE 2022
(Cifras en Pesos Colombianos)

ACTIVO JULIO 2022 % JULIO 2021 % Cod. PASIVO & PATRIMONIO JULIO 2022 % JULIO 2021 %
CORRIENTE 1.778.500.685 28% 1.683.911.710 29% CORRIENTE 129.505.455 100% 184.840.124 38%
Efectivo Y Equivalentes al efectivo 1.051.464.700 526.381.974
Cuentas por cobrar 234.407.683 238.083.991 24 Cuentas por Pagar 33.134.046 13.660.230
Inventarios 174.045.369 156.509.975 25 Beneficios a Empleados 96.371.409 171.179.894
Otros Activos 318.582.933 762.935.770
NO CORRIENTE 4.503.314.011 72% 4.056.042.556 71% NO CORRIENTE 0 - 305.845.945 62%
Propiedad Planta y Equipos 4.276.874.117 3.756.116.322 29 Otros Pasivos - 305.845.945
Bienes de uso publico 171.149.984 171.149.984
Otros Activos 55.289.910 128.776.250 TOTAL PASIVOS 129.505.455 2% 490.686.069 9%
PATRIMONIO 6.152.309.241 98% 5.249.268.197 91%
31 Patrimonio de las Entidades de Gobierno 6.152.309.241 5.249.268.197
TOTAL ACTIVO 6.281.814.696 100% 5.739.954.266 100% TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 6.281.814.696 100% 5.739.954.266 100%
- 0 - 0
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
Dedudoras de Control 361.291.808 351.730.206 91 Pasivos Contingentes
Deudoras por contra ( CR) - 361.291.808 - 351.730.206 93  Acreedoras de Control 1.116.679.661 1.116.679.661
99  Acreedoras por el contra (DB) - 1.116.679.661 - 1.116.679.661
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SILVIA MONTOYA DUFFIS
Representante Legal

MICHAEL CASTRO NEWLOVE
CONTADOR - TP: 220974 - T

MARLON MIKE MITCHELL HUMPRIES
Vicerrector Administrativo y Financiero



Cod.

11

13

15

19

16

17

19

1105
1110

1317
1384
1385
1386

1514
1530

1905
1906
1908

1605
1635
1640
1655
1665
1670
1680
1685

1715

1970
1975

8315
8915

ACTIVO

CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO

Caja

Deposito en Instituciones Financieras

CUENTAS POR COBRAR
Prestacion de Servicios
Otras Cuentas por Cobrar

Cuentas por Cobrar de Dificil Recaudo
Deteriro Acumulado Cuentas por Cobrar

INVENTARIOS
Materiales y Suministros
En poder de terceros

OTROS ACTIVOS

Bienes y Servicios Pagados por Anticipado

Avances y anticipos entregados

Recursos Entregados en Aministracion

NO CORRIENTE

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
Terrenos

Bienes Mubles en Bodega
Edificaciones

Magquinaria y Equipo

Muebles,Enseres y Equipo de Oficina
Equipo de Comunicacién y Computacion
Equipo de Comedor y Cocina
Deprecacion Acumulada

BIENES DE USOS PUBLICO E HISTORICOS

Bienes Historicos y Culturales

OTROS ACTIVOS
Intangibles
Amortizacion Acumulada Intangibles

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

BIENES Y DERECHOS RETIRADOS RETIRADOS
DEUDORA DE CONTROL POR CONTRA

M-

SILVIA MONTOYA DUFFIS
Representante Legal

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION TECNICA PROFESIONAL -INFOTEP
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AJULIO 2022

(Cifras en pesos Colombianos )

NOTA JULIO 2022 JuLIO 2021
1.778.500.685 1.683.911.710
5 1.051.464.700 100% 526.381.974 100%
2.171.540 0.2% 2.095.000 0.4%
1.049.293.160 100% 524.286.974 100%
7 234.407.683 100% 238.083.991 100%
215.708.683 92% 178.616.491 75%
18.699.000 8% 59.467.500 25%
12.270.939 5% 12.270.939 5%
- 12.270.939 -5% - 12.270.939 -5%
9 174.045.369 100% 156.509.975 100%
127.139.395 73% 22.429.975 14%
46.905.974 27% 134.080.000 86%
16 318.582.933 100% 762.935.770 100%
12.056.776 4% 14.555.142 2%
5.241.144 2% 6.361.764 1%
301.285.013 95% 742.018.864 97%
4.503.314.011 4.056.042.556
10 4.276.874.117 100% 3.756.116.322 100%
1.116.679.661 26% 1.116.679.661 30%
630.649.074 15% 162.707.478 4%
2.101.572.339 49% 2.101.572.339 56%
512.444.605 12% 457.742.209 12%
466.817.278 11% 502.986.153 13%
1.228.451.843 29% 940.560.508 25%
21.418.200 1% 21.418.200 1%
- 1.801.158.882 -42% - 1.547.550.225 -41%
11 171.149.984 100% 171.149.984 100%
171.149.984 100% 171.149.984 100%
14 55.289.910 100% 128.776.250 100%
337.320.700 610% 239.193.700 186%
- 282.030.790 -510% - 110.417.450 -86%
6.281.814.696 5.739.954.266

361.291.808
- 361.291.808

MICHAEL CASTRO NEWLOVE
CONTADOR - TP: 220974-T

351.730.206
351.730.206

Cod.

24

31

9

2401
2407
2424
2436
2440
2490

2511

2902

PASIVO & PATRIMONIO

CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR

Adquisicion de Bienes y Servicios
Recursos a Favor de Terceros
Descuentos de Nomina

Retencion en la Fuente e Impuestos
Impuestos Contribuciones y Tasas
Otras cuentas por pagar

BENEFICIO A LOS EMPLEADOS

Beneficios a los Empleados a Corto Plazo

NO CORRIENTE

OTROS PASIVOS
Recursos Recibidos

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO

3105 Capital Fiscal

3145 Impactos por la Transicion al Nuevo Marco de Regulacion

PATRIMONIO

3109 Resultados de Ejercicios Anteriores
3110 Resultado del Ejercicio

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

9390

9915 ACREEDORES DE CONTROL POR EL CONTRAIO (Db)

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES

OTRAS ACREEDORS DE CONTROL

NOTA

24

27

// ’

36.227.016
427.567.536

6.281.814.696

1.116.679.661
1.116.679.661

-1%
7%

JULIO 2022 JULIO 2021
129.505.455 490.686.069
33.134.046 100% 13.660.230
0% -
0% -
6.286.425 19% 5.680.375
18.374.044 55% 1.404.871
0% -
8.473.577 26% 6.574.984
96.371.409 100% 171.179.894
96.371.409 100% 171.179.894
- 305.845.945
- 305.845.945
129.505.455 490.686.069
6.152.309.241 5.249.268.197
6.152.309.241 100% 5.249.268.197
5.760.968.721 94% 5.760.968.721

- 0

1.309.022.187
797.321.663

5.739.954.266

1.116.679.661
1.116.679.661

MARLON MIKE MITCHELL HUMPRIES
Vicerrector Administrativo y Financiero



100%
0%
0%
42%
10%

0%
48%

100%
100%

100%
100%

100%
110%

-25%
15%



Cod.

43
44
47

51

53

55

48

58

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION TECNICA PROFESIONAL -INFOTEP

ESTADO DE RESULTADOS

A JULIO 2022

(Cifras en pesos Colombianos )

CUENTAS JULIO 2022 JULIO 2021
INGRESOS OPERACIONALES 3.849.704.067 100% 4.433.856.693 100%
Venta de Servicios 414.588.007 11% 434.730.588 10%
Transferencias y Subvenciones 238.666.401 6.20% 370.000.000 8%
Operaciones Interinstitucionales 3.196.449.659 83% 3.629.126.105 82%
GASTOS 3.434.592.582 100% 3.637.390.592 100%
De Administracion y Operacion 3.200.385.978 93% 3.084.412.905 85%
Provisiones, Depreciaciones y Amostizaciones 234.206.604 7% 182.977.687 5%
Gasto Publico Social - 0% 370.000.000 10%
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL 415.111.485 796.466.101
OTROS INGRESOS 14.778.401 100% 1.035.282 100%
Otros Ingresos 14.778.401 100% 1.035.282 100%
OTROS GASTOS 2.322.350 100% 179.720 100%
Otros Gastos 2.322.350 100% 179.720 100%
EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO 427.567.536 797.321.663
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INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION TECNICA PROFESIONAL -INFOTEP
ESTADO DE RESULTADOS
A JULIO 2022
( Cifras en pesos Colombianos )

Cod. CUENTA NOTA JUNIO 2022 JUNIO 2021
INGRESOS OPERACIONALES 3.849.704.067 % 4.433.856.693 %

43 Venta de Servicios 28 414.588.007 100% 434.730.588 100%
4305 Servicios Educativos 442.153.321 107% 605.935.161 139%
4395 Devoluciones y Descuentos - 27.565.314 7% - 171.204.573 -39%

44 Transferencias 238.666.401 100% 370.000.000 100%
4413 Sistema General De Regalias 238.666.401 100% - 0%
4428 Otras Transferencias - 0% 370.000.000 100%

47 Operaciones Interinstitucionales 28 3.196.449.659 100% 3.629.126.105 100%
4705 Fondos Recibidos 3.066.204.221 96% 3.564.172.882 98%
4722 Operaciones sin Flujo de Efectivo 130.245.438 4% 64.953.223 2%

GASTOS OPERACIONALES 3.434.592.582 3.637.390.592

51 De Administracion y Operacion 29 3.200.385.978 100% 3.084.412.905 100%
5101 Sueldos y Salarios 996.592.888 31% 998.932.386 32%
5103 Contribuciones Efectivas 131.086.091 4% 139.810.769 5%
5104 Aportes sobre Nomina 15.542.900 0% 16.143.200 1%
5107 Prestaciones Sociales 219.955.552 7% 210.444.113 7%
5111 Generales 1.837.208.547 57% 1.719.082.437 56%

53 Provisiones, Depreciaciones y Amostizaciones 29 234.206.604 100% 182.977.687 100%
5360 Depreciacion de Propiedad Planta y Equipo 178.154.679 76% 169.461.037 93%
5366 Amortizacion de Activos Intangibles 56.051.925 24% 13.516.650 7%

55 Gasto Publico Social - 0% 370.000.000 100%
5501 Educacién - 0% 370.000.000 100%
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL 415.111.485 796.466.101

48 Otros Ingresos 28 14.778.401 100% 1.035.282 100%
4802 Financieros - 0% -

4808 Ingresos Diversos 14.778.401 100% 1.035.282 100%

58 Otros Gastos 29 2.322.350 100% 179.720 100%
5802 Comisiones 2.322.350 100% 179.720 100%
5890 Gastos Diversos - 0% - 0%

EXCEDENTE (SUPERAVIT) NO OPERACIONAL 12.456.051 855.562
RESULTADO DEL PERIDO 427.567.536 797.321.663
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